ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2023 г. № 344

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности государственных программ Республики Дагестан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 мая 2021 г. № 786 «О системе управления
государственными программами Российской Федерации» в целях
совершенствования нормативного правового регулирования работы с
государственными программами в Республике Дагестан Правительство
Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности государственных программ Республики Дагестан (далее -
Порядок).

2. Установить, что реализация государственных программ
Республики Дагестан начиная с 2024 года осуществляется в соответствии с
Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,
являющимся ответственными исполнителями государственных программ
Республики Дагестан:

в течение 2023 года обеспечить разработку государственных
программ Республики Дагестан в соответствии с Порядком, утвержденным
настоящим постановлением;

в месячный срок с даты вступления в силу настоящего
постановления внести в Правительство Республики Дагестан проекты
актов, направленных на приведение актов Правительства Республики
Дагестан в соответствие с настоящим постановлением;

обеспечить приведение ведомственных актов в соответствие с
настоящим постановлением.

4. Министерству экономики и территориального развития
Республики Дагестан обеспечить представление в 2024 году' сводного
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности
государственных программ Республики Дагестан за 2023 год в порядке,

2

установленном постановлением Правительства Республики Дагестан от
6 ноября 2018 г. № 164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Республики
Дагестан».

5. Установить, что в случае указания в государственных контрактах
(договорах, контрактах, соглашениях), заключенных в целях реализации
мероприятий государственных программ Республики Дагестан,
утвержденных до 1 апреля 2023 года, кодов классификации расходов
бюджетов и (или) ссылок на эти государственные программы Республики
Дагестан внесение изменений в указанные государственные контракты
(договоры, контракты, соглашения) в целях изменения таких кодов и (или)
ссылок не требуется.

6. Признать утратившими силу:
с 1 января 2024 года:
разделы I-IV, абзац третий пункта 39, пункты 40-45, подпункты «а»-

«в», «з», «ю>—«п», «р», «с» и «т» пункта 46, подпункт «а» пункта 47,
подпункты «а», «б» и «д» пункта 48, приложения № 1 и № 2 Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности государственных
программ Республики Дагестан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2018 г. № 164 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
государственных программ Республики Дагестан» (интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
8 ноября, № 05002003266);

пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства
Республики Дагестан по вопросам планирования, создания и использования
информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов
исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденных
постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 мая 2019 г.
№ 105 «О координации мероприятий по использованию информационно
коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной
власти Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 8 мая,
№ 05002004159);

постановление Правительства Республики Дагестан
от 23 декабря 2020 г. № 280 «О внесении изменений в Порядок разработки,
реализации и оценки эффективности государственных программ
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 25 декабря,
№ 05002006472);

постановление Правительства Республики Дагестан
от 12 октября 2021 г. № 276 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2018 г. № 164» (интернет
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

3

2021,15 октября, № 05002007805);
с 1 января 2025 года постановление Правительства Республики

Дагестан от 6 ноября 2018 г. № 164 «Об утверждении Порядка разработки,
реализаций и оценки эффективности государственных программ
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 8 ноября,
№ 05002003266).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

:едатель Правительства
еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

http://www.pravo.e-dag.ru